
UCHWAŁA NR XXX/   277   /2021 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borek Wlkp. oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1944 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Borek Wlkp., 
w celu udostępnienia ich operatorom i przewoźnikom. Wymieniony wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Borek Wlkp., udostępnionych operatorom i przewoźnikom w treści stanowiącej 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/12/2018 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 27 listopada 2018 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Borek Wlkp. oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 9398). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CD880C-B9DB-4D2C-8A28-BB71908107BB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/   277 /2021 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Wykaz i numeracja przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borek Wlkp. 

Lokalizacja Lp. Nazwa 
miejscowości 

według rejestru 
terytorialnego 

Kod 
miejscowości 

wg GUS 

Nazwa 
usytuowania 
przystanku 

komunikacyj-
nego 

Nr drogi Nr porządkowe 
nieruchomości 

Numer 
przystank

u 
komunika-

cyjnego 
1. Maksymilianów 0369478 Maksymilianów 

wieś 
744061P Nr 3 01 

2. Skoków 0369521 Skoków I dolny 744043P Nr 5 02 
3. Skoków 0369521 Skoków II 

świetlica 
744040P Nr 48 01 

4. Skokówko 0369544 Skokówko wieś 744037P Nr 4a 01 
5. Trzecianów 0369573 Trzecianów I 744067P Nr 6 02 
6. Trzecianów 0369573 Trzecianów II 744067P Nr 11 04 
7. Trzecianów 0369573 Trzecianów III 744067P Nr 18 06 
8. Ustronie 0369337 Ustronie 744069P Nr 4 01 
9. Ustronie 0369337 Ustronie 744070P Skrzyżowanie 

z drogą 
powiatową 

02 

10. Borek Wlkp. 0954343 Borek Wlkp. 
ul. Lisia Góra 

744066P Przy posesji 1a 02 

11. Borek Wlkp. 0954343 Borek Wlkp. 
ul. Szkolna 

Działka 
drogowa, 

ale nie 
uznana za 

drogę 
publiczną 

Przy Zespole 
Szkolno-

Przedszkolnym 
budynek B 
ul. Szkolna 

01 

12. Borek Wlkp. 
 
 
 

 

0944343 Borek Wlkp.,  
ul. Szkolna 

Działka 
drogowa, 

ale nie 
uznana za 

drogę 
publiczną 

Przy Zespole 
Szkolno-

Przedszkolnym 
budynek A 
ul. Szkolna 

03 

13. Bolesławów 0369260 Bolesławów 744052P Nr 4 02 
14. Bolesławów 0369260 Bolesławów 744052P Nr 38 04 
15. Bolesławów 0369260 Bolesławów 744052P Nr 23 06 
16. Bolesławów 0369260 Bolesławów 744052P Nr 36 08 
17. Celestynów 0369308 Celestynów 744062P Nr 19 01 
18. Celestynów 0369308 Celestynów 744062P Przy  świetlicy 03 
19. Karolew 0369426 Karolew Droga 

gminna  
w 

Karolewie 

Przy 
Przedszkolu 

Samorządowym 
„Pod Dębem” 

01 

20. Leonów 0369277 Leonów 744052P Nr 13 02 
21. Siedmiorogów 

Drugi 
0369484 Siedmiorogów 

Drugi 
744063P Nr 13 01 

22. Siedmiorogów 
Pierwszy 

0369515 Siedmiorogów 
Pierwszy 

744065P Przy drodze 
dojazdowej do 

posesji nr 9 

02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CD880C-B9DB-4D2C-8A28-BB71908107BB. Podpisany Strona 1



23. Studzianna 0369567 Studzianna wieś 744085.03P Przy świetlicy 04 
24. Studzianna 0369567 Studzianna 744085.01P Nr 49 02 
25. Trzecianów  

Osiedle 
0369449 Trzecianów 

Osiedle 
744050P Przy 

skrzyżowaniu 
przy posesji nr 

11 

02 

26. Wycisłowo 0369580 Wycisłowo 744034P Nr 4 08 
27. Wycisłowo 0369580 Wycisłowo 744034P Nr 33 10 
28. Wycisłowo 0369580 Wycisłowo 744034P Nr 43 06 
29. Wycisłowo 0369580 Wycisłowo 744034P Nr 48 04 
30. Wycisłowo 0369580 Wycisłowo 744033.01P Nr 58 02 
31. Zalesie 0369604 Zalesie 744070P Przy Zespole 

Szkolno-
Przedszkolnym 

02 

32. Zimnowoda 0369640 Zimnowoda 744059P Przy Zespole 
Szkolno-

Przedszkolnym 

01 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CD880C-B9DB-4D2C-8A28-BB71908107BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/   277 /2021 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 
usytuowanych przy drogach Gminy Borek Wlkp. 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borek Wlkp., 
zlokalizowanych w ciągu dróg gminnych, mogą korzystać wyłącznie operatorzy 
i przewoźnicy, wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1944 z późn. zm.) oraz przewozy dzieci do szkół i przedszkoli Gminy Borek Wlkp. 

§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie przez operatora 
i przewoźnika, o których mowa w § 1, zgody na zasadach określonych w przepisach ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 3. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 
w ramach obowiązującego rozkładu jazdy oraz do czasu zakończenia sprzedaży biletów na danym przystanku 
komunikacyjnym przez kierowców, jeżeli sprzedaż biletów ma miejsce w autobusie.  

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów, w szczególności: 
zabrania się oczekiwania na pasażerów, którzy nie przybyli na czas odjazdu autobusu, robienia przerw 
czasowych w funkcjonowaniu linii, robienia przerw na spożywanie posiłków, robienia przerw na sprzątanie 
autobusu, itp. 

3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) umożliwienia pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz wysiadania, w szczególności osobom 
starszym i niepełnosprawnym; 

3) wywieszenia aktualnych rozkładów jazdy i innych inforamcji dla pasażerów wyłącznie 
w miejscach do tego przeznaczonych; 

4) wykonywania przewozów o ustalonych godzinach wynikających z rozkładów; 

5) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom 
i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach oraz z poszanowaniem zasad organizacji 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, o której mowa w § 2 może zostać cofnięta 
w przypadku stwierdzenia naruszenia przez operatora lub przewoźnika zasad i warunków korzystania 
określonych w niniejszym załączniku oraz w przypadkach stwierdzenia zagrożenia dla organizacji lub 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CD880C-B9DB-4D2C-8A28-BB71908107BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 1944 z późn. zm.) organizacja publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na 
określaniu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz  warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów.   
 Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje 
w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.  
 Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej.   
 Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na zmianę wykazu miejsc, w których 
zlokalizowane są przystanki komunikacyjne.  
 Wobec powyższego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CD880C-B9DB-4D2C-8A28-BB71908107BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Uzasadnienie

